Trocensis, referendarius Monstowicz, praefectus armamentarii, [...] cum rhedis et apparatu splendido in domum meam venerunt et me ad templum cathedralem deduxerunt in magno comitatu, ubi me iam Vilmensis, Samogitiensis, Smolenscensis episcopi [et] suffraganeus Samogitiensis praestolabuntur. Omnes me sic praecedentes ad episcopum adduxerunt, quo salutato inde ad capellam Nominis Mariae, unde sacro ritu deductus sum ad altare maius et consecrante episcopo Vilmensi et Samogitiensi cum suo suffraganeo consecratus sum assistente toto capitulo.

### 131

*Siemieński Marcin biskup (Gniezno) sakra 15 IX 1816 (niedziela) • Ciążeń<sup>136</sup>*

*AAGn, ACons D 9, s. 46-47 (Testimonium consecrationis Illustrissimi, Reverendissimi Martini Siemieński)*

[Nos] Ignatius comes Nałęcz de Małoszyn et Raczyno Raczyński, princeps archiepiscopus Gnesnensis etc., [...] notum facimus et attestamus, quia nos [...] munus consecrationis Illustrissimi, Reverendissimi Martini Siemieński, electi episcopi Cyrenensis, custodis metropolitani, vicarii in spiritualibus et officialis nostri generalis Gnesnensis, recepto prius ab eodem [...] fidelitatis iuramento, in ecclesia parochiali Ciążenensi, de nostra provincia Gnesnensi existente, die festiva Nominis Beatissimae Virginis Mariae, incidente in Dominicam decimam quintam post Pentecosten, quae fuit decimaquinta mensis Septembris anni currentis millesimi octingentesimi decimi sexti, [...] explevimus, Perillustribus, Reverendissimis Eduardo Markowski, Sancti Augustini Canonicorum Regularium monasterii Tremesnensis abbate claustrali, Adalberto Lipski, praeposito infulato Chocensi, canonico cathedrali Chelmensi, loco episcoporum, vi facultatis apostolicae [...] huiusmodi consecrationi assistentibus.

*AAGn, ACons G II 5, k. [3r]*

Illustrissimus, Reverendissimus Dominus Martinus Siemieński, custos ecclesiae metropolitanae, vicarius in spiritualibus et officialis generalis Gnesnensis, vigore mandati apostolici de datum: Romae, anno [...] 1815, octavo Idus Martii, consecratus [est] in episcopum Cyrenensem a Celsissimo, Reverendissimo Domino Ignatio Raczyński, archiepiscopo Gnesnensi, Dominica XV. post Pentecosten, quae fuit dies 15<sup>a</sup> mensis Septembris anno Domini 1816, in ecclesia parochiali Ciążenii.

<sup>136</sup> Zob. Nitecki, kol. 400; Szczepaniak, *Duchowieństwo diecezji krakowskiej w XVIII wieku*, s. 685.

## 132

*Sierakowski Michał Roman biskup (Przemyśl – [Latyczów])*

*sakra 8 XII 1778 (wtorek) • Warszawa<sup>137</sup>*

*ADPł, AEp 73(104), s. 108-109 (Testimonium de consecratione in episcopum Prusensem Illustrissimi et Reverendissimi Domini Michaelis Sierakowski, suffraganei Premysliensis)*

[Nos] Michael Georgius, [episcopus Plocensis] etc., universis [...] notum facimus [...], quod anno Domini millesimo septingentesimo septuagesimo octavo, die octava mensis Decembris, quae fuit festum Immaculae Conceptionis Beatae Mariae Virginis, [...] Illustrissimo ac Reverendissimo Michaeli Sierakowski, nominato suffraganeo Premysliensi, electo Prusensi, munus consecrationis in insigni ecclesia Sancti Joannis Baptistae collegiata Varsaviensi impendimus ac eundem Illustrissimum et Reverendissimum Dominum Michaellem Sierakowski [...] inter missarum solemnia in episcopum Prusensem [...], huic actui assistentibus Illustrissimis et Reverendissimis Dominis Stephano Giedroyc, Samogitiae, et Gasparo Cieciszowski, coadiutore Kijoviae, episcopis, [...] consecravimus.

## 133

*Sierakowski Waclaw Hieronim biskup (Inflanty/Wenden – Kamieniec – Przemyśl – Lwów)*

*sakra 4 V 1738 (niedziela) • Kielce<sup>138</sup>*

*AKapMK, LA 36, s. 27*

Anno Domini 1738, die 4. Maii, Kielciis, in ecclesia collegiata Kielcensi, Eminentissimus et Reverendissimus Dominus cardinalis Lipski, episcopus Cracoviensis, dux Severiae, consecravit uno die duos, scilicet Illustrissimum et Reverendissimum Dominum Sierakowski, episcopum [*pozostawiono miejsce na wpisanie nazwy stolicy tytularnej*], coadiutorem Livoniae, et Illustrissimum et Reverendissimum Dominum Jezierski, episcopum Valachiae seu Bacoviensem.

*AGAD, Dział III, zespół 396; 247, k. 1v*

Annus Domini 1738<sup>vus</sup>, Maius. Die 4<sup>ta</sup> Maii, quae fuit Dominica 4. post Pascha, in coadiutorem episcopatus Livoniensis cum titulo episcopatus in partibus Cestrensis, ab Eminentissimo et Reverendissimo Domino Joanne cardinali Lipski, episcopo Cracoviensi, duce Severiae, Kielciis consecratus est Illustrissimus Dominus

<sup>137</sup> Zob. także Szostkiewicz, s. 554; Nitecki, kol. 401; *Wiadomości*, s. 318 (tamże przyp. 100).

<sup>138</sup> Por. Sarna, t. 2, 427. Zob. także Szostkiewicz, s. 554; Dola (I), s. 266, nr 13; Nitecki, kol. 401-402; *Wiadomości*, s. 318 (tamże przyp. 101); Przybyszewski, s. 192-194.

Venceslaus Hieronymus de Bogusławice Sierakowski, protunc coadiutor Livo-  
niensis.

## 134

*Skotnicki Tomasz biskup (Chełmża) sakra 13 I 1686 (niedziela) • Toruń<sup>139</sup>*

*ADWl, 3-ASWlP 6(97cz), k. [167r-v]*

Die 13. eiusdem [mensis Ianuarii] in consecratione Reverendissimi Domini Thomae Bogoriae [k. 167v] Skotnicki, episcopi Licopoliensi, suffraganei Culmensis, assistebam [odnosi się do sufragana wrocławskiego Piotra Pawła Mieszkowskiego]. Cuius consecrator [erat] Illustrissimus et Reverendissimus Casimirus de Bnin Opalinski, episcopus Culmensis et Pomeraniae. Assistens primus Reverendissimus Albertus Stawowski, episcopus Petrinensis [recto Petrensis], suffraganeus Gnesnensis, secundus [vero] ego, ut supra. Thorunii, in ecclesia parochiali S. Joannis, in magna frequentia nobilitatis et populi [atque] sacerdotum. Cui solemnitati aderat magistratus [cum] burgrabio et praesidente. Ipse Illustrissimus episcopus concionabatur in medio maioris altari.